ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

POXORÉU-PREVI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE POXORÉU

Avenida Rio Janeiro, n.º 76 – Bairro Jardim Poxoréu – CEP: 78.800-000 - Poxoréu/MT

   CNPJ: 32.972.572/0001-29

Telefone: (66) 3436-2269

contato@poxoreuprevi.com.br

ATA ADMINISTRATIVA DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo Licitatório n.º 001/2026
Dispensa de Licitação n.º 001/2026
Data: 19 de janeiro de 2026
Local: Sede Administrativa do POXORÉU PREVI

Aos 19 dias do mês de janeiro de 2026, às 08h, na sede do Poxoréu-Previ, a Agente de
Contratação, nomeada pela Portaria n.º 878/2026, realizou uma sessão a fim de examinar e
julgar os documentos do procedimento licitatório. A sessão foi iniciada pela Agente de
Contratação com a devida análise do funcionamento da modalidade Dispensa de Licitação
Pública e dos aspectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei n.º 14.133/2021, bem
como esclarecidas as regras e o procedimento. Verificada a regularidade documental, a
conformidade das propostas apresentadas e o atendimento às condições estabelecidas no
Termo de Referência, declara-se como vencedora a empresa P. H. DA C. FERREIRA ASSESSORIA
PÚBLICA-ME, inscrita no CNPJ n.º  09.517.508/0001-36, com valor total de R$ 9.800,00 (NOVE
MIL E OITOCENTOS REAIS), nos termos da proposta comercial apresentada e demais
documentos que integram o processo. Determina-se, ainda, que sejam adotadas as
providências administrativas necessárias para a formalização do respectivo contrato conforme
legislação vigente. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata Administrativa, que
após lida e achada conforme, vai assinada por mim, Cristiane Moura de Santana, Agente de
Contratação, e pelos demais presentes.

CRISTIANE MOURA DE SANTANA
Agente de Contratação

ALAN PEREIRA DA SILVA
Diretor Presidente do POXORÉU PREVI